第 97 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 25 年 12 月 22 日（日）	 13 時 30 分~15 時 00 分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 ７名

	 出席委員の氏名	 	 児玉	 昭義	 小島	 隆雄	 堂園	 孝美

	 欠席委員の氏名	 	 中島	 和晃	 大橋	 民男	 木村	 敏彦	 	 島田	 貴司

	 	 放送事業者側出席	 須藤	 一郎	 中丸	 宗幸

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：須藤	 一郎、出欠席者の確認。

	 	 委	 員	 長：児玉	 昭義、本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

会社側委員：平成 26 年 1 月からの新番組に「Love	 Portion	 No.18 のいざ鎌倉」「ラグビー

	 	 	 	 	 	 カフェオンレディオ」「女川さいがい FM プレゼンツ『産地直送！女川かこう

	 	 	 	 	 	 けんラジオ』」の３本が予定されております。

委	 員	 	 ：午後 10 時からの帯番組に変更がありましたがその一環ですか」

会社側委員：「Love	 Portion	 No.18 のいざ鎌倉」と「ラグビーカフェオンレディオ」は月曜

	 	 	 	 	 	 と木曜の午後 10 時 10 分からの放送になりますが「女川さいがい FM プレゼン

	 	 	 	 	 	 ツ『産地直送！女川かこうけんラジオ』」は土曜日の昼 12 時からの 58 分番組

	 	 	 	 	 	 になります。女川かこうけんラジオは宮城県女川の漁業・水産加工業に携わる

	 	 	 	 	 	 若者達が集まる「女川水産加工研究会（通称かこうけん）」のメンバーが MC

	 	 	 	 	 	 を勤めるバラエティ番組です。

委	 員	 	 ：災害復興最前線の若者たちの生の声を聞くことができる番組ですね。

会社側委員：そうです。女川発の新鮮な若者たちの活動が伝わってくるはずです。

委	 員	 	 ：「Love	 Portion	 No.18 のいざ鎌倉」と「ラグビーカフェオンレディオ」も若者

	 	 	 	 	 	 のパワーを感じますが。

会社側委員：湘南出身の Love	 Portion	 No.18 が MC を勤める番組は「Sea	 side	 Rock	 City」

	 	 	 	 	 	 というサブタイトルで鎌倉をテーマにした楽曲も多く楽しんでいただけると思

	 	 	 	 	 	 ます。次回の番組審議会でご審議いただきたいと考えております。

委	 員	 長：よろしくお願いします。本日は有り難うございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 	 上